

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 029 - Kerala Financial Code vol I ,II Kerala Account Code vol I and Kerala Budget Manual
Date of Test 09-12-2024

Question1:-Every estimate, whether for an original work or for repairs, should provide for
ഓരോ എസ്റ്റിമേറ്റും, ഒരു ഒറിജിനൽ വർക്കിന് അല്ലെങ്കിൽ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി നൽകണം

A:-the removal of all rubbish which may have accumulated

അടിഞ്ഞുകൂടിയിരിക്കുന്ന എല്ലാ മാലിന്യങ്ങളും നീക്കം ചെയ്യുക

B:-filling in unsightly pits

പുത്തിക്കെട്ട കഴികൾ നികത്തൽ

C:-the cost of sheds for workmen and stores

തൊഴിലാളികൾക്കും സ്റ്റോറുകൾക്കുമുള്ള ഷെഡുകളുടെ വില

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The sanctioning or other prescribed departmental authority should communicate every sanction to expenditure on works to the \_\_\_\_\_ in accordance with the procedure laid down for each department.

അനുവദനീയമായ മറ്റ് നിർദ്ദിഷ്ട ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ അതോറിറ്റിയോ ഓരോ വകുപ്പിനും നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി പ്രവൃത്തികളുടെ ചെലവുകൾക്കുള്ള എല്ലാ അനുമതികളും \_\_\_\_\_ ലേക്ക് അറിയിക്കണം.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറൽ

B:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

C:-Chief Engineer PWD

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ PWD

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question3:-If the estimated cost of a section which is abandoned is not less than \_\_\_\_\_ of the total sanctioned cost of a work, it should be treated as amounting to the abandonment of a substantial section of the works.

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരു വിഭാഗത്തിന്റെ കണക്കാക്കിയ ചെലവ് ഒരു സ്പഷ്യലിറ്റിയുടെ ആകെ അനുവദിച്ച തുകയുടെ \_\_\_\_\_ യിൽ കുറവല്ലെങ്കിൽ, അത് സ്പഷ്യലിറ്റിയുടെ ഗണ്യമായ ഒരു വിഭാഗം ഉപേക്ഷിച്ചതിന് തുല്യമായി കണക്കാക്കണം.

A:-2.5 per cent

2.5 ശതമാനം

B:-10 per cent

10 ശതമാനം

C:-5 per cent

5 ശതമാനം

D:-15 per cent

15 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-On receipt of a written order directing him to carry out a work for which no estimate has been sanctioned, a Government servant should immediately inform the \_\_\_\_\_ that he is starting a work, or is incurring a liability for which there is no provision or no sufficient provisions of funds, and should, at the same time, state approximately the amount of the liability which he is likely to incur by complying with the written order which he has received.

എസ്റ്റിമേറ്റ് അനുവദിക്കാത്ത ഒരു ജോലി നിർവഹിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് ലഭിക്കുമ്പോൾ, ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ താൻ ഒരു ജോലി ആരംഭിക്കുകയാണെന്നോ അല്ലെങ്കിൽ വ്യവസ്ഥകളില്ലാത്ത ബാധ്യത വരുത്തുന്നുണ്ടെന്നോ ഉടൻ തന്നെ \_\_\_\_\_ -നെ അറിയിക്കണം. അല്ലെങ്കിൽ മതിയായ ഫണ്ടുകളുടെ വ്യവസ്ഥകൾ ഇല്ല, അതേ സമയം, തനിക്ക് ലഭിച്ച രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി അയാൾക്ക് ഉണ്ടാകാൻ സാധ്യതയുള്ള ബാധ്യതയുടെ ഏകദേശം തുക പ്രസ്താവിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

B:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറൽ

D:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-If an unforeseen emergency work is entrusted to a contractor and it is impossible to enter into a formal agreement with him beforehand, the Government servant on the spot who arranges for the work to be started should at least enter into a \_\_\_\_\_ with him.

അപ്രതീക്ഷിതമായ ഒരു അടിയന്തിര ജോലി കരാറുകാരനെ എൽപ്പിക്കുകയും അവനുമായി ഒരു ഔദ്യോഗിക കരാറിൽ ഏർപ്പെടാൻ കഴിയാതെ വരികയും ചെയ്താൽ, പ്രവൃത്തി ആരംഭിക്കാൻ ക്രമീകരണം ചെയ്യുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അവനുമായി ഒരു \_\_\_\_\_ എങ്കിലും ഏർപ്പെടണം.

A:-Lumpsum contract

ലംസം കരാർ

B:-Piece-work agreement

പീസ് വർക്ക് കരാർ

C:-Daily Labour contract

പ്രതിദിന തൊഴിൽ കരാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question6:-In the case of the more important heads of revenue, the actuals of the \_\_\_\_\_ should be compared with those of the corresponding period of each of the past three years.

കൂടുതൽ പ്രധാനപ്പെട്ട റവന്യൂ മേധാവികളുടെ കാര്യത്തിൽ, \_\_\_\_\_ യുടെ യഥാർത്ഥ കണക്കുകൾ കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ഓരോ കാലയളവിലെയും താരതമ്യം ചെയ്യണം.

A:-First four months

ആദ്യത്തെ നാല് മാസം

B:-First five months

ആദ്യത്തെ അഞ്ച് മാസം

C:-First six months

ആദ്യത്തെ ആറ് മാസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question7:-In the case of both receipts and disbursements, every Estimating Officer should observe strictly the rules governing classification of transactions in Government accounts including \_\_\_\_\_.

രസീദുകളുടെയും വിതരണങ്ങളുടെയും കാര്യത്തിൽ, ഓരോ എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസറും \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടെയുള്ള സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ ഇടപാടുകളുടെ വർഗീകരണത്തെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കണം.

A:-Allocation of leave salaries

ലീവ് ശമ്പളം അനുവദിക്കൽ

B:-Pensions between the Central and State Governments

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള പെൻഷനുകൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The Chief Engineer (General, Buildings and Roads) being the Chief Controlling Officer in respect of the sub-head 'Buildings', is competent to \_\_\_\_\_ provided thereunder.

'കെട്ടിടങ്ങൾ' എന്ന സബ്-ഹെഡുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ എന്ന നിലയിൽ ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (ജനറൽ, കെട്ടിടങ്ങളും റോഡുകളും) അതിന് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന \_\_\_\_\_ ന് അർഹനാണ്.

A:-distribute

വിതരണം

B:-reappropriate

വീണ്ടും അനുയോജ്യം

C:-surrender of funds

ഫണ്ടുകളുടെ സാമ്പത്തിക

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The five-tier system of classification has been introduced with effect from \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന വർഗ്ഗീകരണത്തിൻറെ അഞ്ച്-ടയർ സിസ്റ്റം അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-1974-75

1974-75

B:-1975-76

1975-76

C:-1976-77

1976-77

D:-1978-79

1978-79

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The \_\_\_\_\_ examines the accounts to satisfy that the grants made by the Legislature have been applied to the purposes for which they were intended, and that the expenditure incurred is in accordance with the law, rules and regulations in force, and has not exceed the limits set by the Legislature.

നിയമനിർമ്മാണ സഭ നൽകിയ ഗ്രാന്റുകൾ അവ ഉദ്ദേശിച്ച ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്ക് പ്രയോഗിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ചെലവുകൾ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള നിയമത്തിനും നിയമങ്ങൾക്കും ചട്ടങ്ങൾക്കും അനുസൃതമാണെന്നും അല്ലാത്തതാണെന്നും തൃപ്തിപ്പെടുത്താൻ \_\_\_\_\_ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിശോധിക്കുന്ന നിയമസഭ നിയമിച്ച പരിധികൾ കവിയുക.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

C:-Accounts Committee

അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The procedure to be followed for the payment into and the withdrawal, transfer or disbursement of moneys from, the Consolidated Fund and the Public Account and for the custody of moneys standing in that fund and account is regulated by law made by the appropriate Legislature and, pending such legislation, by the rules made by the President or Governor of the State, as the case may be, under \_\_\_\_\_ of the constitution.

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്നും പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിൽ നിന്നും പണം പിൻവലിക്കുന്നതിനും കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനും ആ ഫണ്ടിലും അക്കൗണ്ടിലും ഉള്ള പണത്തിൻറെ കസ്റ്റഡിയ്ക്ക് വേണ്ടിയും പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ നിയമപ്രകാരം നിയന്ത്രിക്കപ്പെടുന്നു. ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം, സംസ്ഥാനത്തിൻറെ രാഷ്ട്രപതിയോ ഗവർണ്ണറോ ഉണ്ടാക്കിയ നിയമങ്ങളാൽ ഉചിതമായ നിയമസഭയും, അത്തരം നിയമനിർമ്മാണം തീർപ്പാക്കാത്തതുമുണ്ട്.

A:-Article 281

ആർട്ടിക്കിൾ 281

B:-Article 282

ആർട്ടിക്കിൾ 282

C:-Article 283

ആർട്ടിക്കിൾ 283

D:-Article 284

ആർട്ടിക്കിൾ 284

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The transactions of the Railways, Posts and Telegraphs and Defence Department form part of the \_\_\_\_\_ of India.

റെയിൽവേ, തപാൽ, ടെലിഗ്രാഫ്, പ്രതിരോധ വകുപ്പ് എന്നിവയുടെ ഇടപാടുകൾ ഇന്ത്യയുടെ \_\_\_\_\_ ന്റെ ഭാഗമാണ്.

A:-Consolidated Fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Contingency Fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-Public Account

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The Government of \_\_\_\_\_ have not so far entered into agreement with the Reserve Bank of India for the conduct of their general banking business by the Bank.

\_\_\_\_\_ സർക്കാർ അവരുടെ പൊതു ബാങ്കിംഗ് ബിസിനസ്സ് ബാങ്ക് നടത്തുന്നതിന് റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുമായി ഇതുവരെ കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടില്ല.

A:-Jammu and Kashmir

ജമ്മു കശ്മീർ

B:-Kerala

കേരളം

C:-Karnataka

കർണാടക

D:-Andhra Pradesh

ആന്ധ്രപ്രദേശ്

Correct Answer:- Option-A

Question14:-All transactions which cannot be debited or credited directly to the account of the Central Government with the Bank are taken to the account of the \_\_\_\_\_ in which they occur so that this account will include as well the transactions relating to other States.

ബാങ്കിലെ കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻറെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് നേരിട്ട് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാനോ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാനോ കഴിയാത്ത എല്ലാ ഇടപാടുകളും അവ സംബന്ധിക്കുന്ന \_\_\_\_\_ എന്ന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകും, അങ്ങനെ ഈ അക്കൗണ്ടിൽ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകളും ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Government of the State  
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Government of the Union Territories  
കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങളിലെ സർക്കാർ
- C:-Either (1) or (2)  
ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question15:- \_\_\_\_\_ are prepared by each State Accountant-General as soon as the March Final Accounts are closed in a form prescribed by the Comptroller and Auditor-General with the approval of the President and submitted to the Comptroller and Auditor-General for approval and transmission to the Governor of the State Concerned.

രാഷ്ട്രപതിയുടെ അംഗീകാരത്തോടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ നിർദ്ദേശിച്ച ഒരു ഫോമിൽ മാർച്ച് ഫൈനൽ അക്കൗണ്ടുകൾ ക്ലോസ് ചെയ്ത് കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ തന്നെ ഓരോ സ്റ്റേറ്റ് അക്കൗണ്ടന്റ്-ജനറലും \_\_\_\_\_ തയ്യാറാക്കുന്നു, ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന ഗവർണർക്ക് കൈമാറുക.

- A:-General Accounts  
ജനറൽ അക്കൗണ്ടുകൾ
- B:-Finance Accounts  
ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ
- C:-Public Accounts  
പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-B

Question16:-Place in the State where there is risk of filariasis

ഹൈമലേറിയ സാധ്യതയുള്ള സംസ്ഥാനത്തിലെ സ്ഥാനം

- A:-Trivandrum City  
തീരുവനന്തപുരം സിറ്റി
- B:-Quilon Town  
കുയിലോൺ ടൗൺ
- C:-Karunagappally Taluk  
കരുണാഗപ്പള്ളി താലൂക്ക്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം  
Correct Answer:- Option-D

Question17:-Individual Deposit Receipts or Guarantees of Scheduled banks up to a limit of \_\_\_\_\_ furnished as Earnest Money Deposit of Contractors may be accepted without insisting on confirmatory advices from the Reserve Bank of India.

കരാറുകാരന്മാരുടെ ഏണസ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റായി നൽകിയിട്ടുള്ള ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കുകളുടെ \_\_\_\_\_ പരിധി വരെയുള്ള വ്യക്തിഗത ഡെപ്പോസിറ്റ് രസീതുകളോ ഗ്യാരണ്ടികളോ റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ സ്ഥിരീകരണ ഉപദേശങ്ങളിൽ നിർബന്ധിക്കാതെ തന്നെ സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Rs.25,000  
25,000 രൂപ
- B:-Rs.35,000  
35,000 രൂപ
- C:-Rs.45,000  
45,000 രൂപ
- D:-Rs.50,000  
50,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-In connection with the Government securities to be deposited as cover for guarantees executed in favour of and deposit receipts, cash certificates, etc., tendered to any Government Department, the Reserve Bank will obtain from the scheduled banks concerned a letter of authority as per specimen forms attached marked \_\_\_\_\_.

സർക്കാർ സെക്യൂരിറ്റികൾക്ക് അനുബന്ധമായി നടപ്പിലാക്കുന്ന ഗ്യാരൻറികൾക്കായി നിക്ഷേപിക്കേണ്ടതും നിക്ഷേപ രസീതുകൾ, ക്യാഷ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ മുതലായവ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പിന് ടെൻഡർ ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, റിസർവ് ബാങ്ക് ബന്ധപ്പെട്ട ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കുകളിൽ നിന്ന് ഒരു അധികാരപത്രം വാങ്ങും \_\_\_\_\_ എന്ന് അടയാളപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള മാതൃകാ ഫോമുകൾ പ്രകാരം.

- A:-'B'
- 'B'
- B:-'C'
- 'C'
- C:-Both (1) and (2)
- (1), (2) രണ്ടും
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-C

Question19:-If any scheduled bank desires to lodge cash or Government securities to cover its guarantee or fixed deposit receipt, etc., with the Government department concerned; it may be permitted to do so, the amount of securities being sufficient to cover the full amount of the guarantee or the fixed deposit receipt, etc., with a margin of \_\_\_\_\_.

ഏതെങ്കിലും ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്ക് പണമാ ഗവൺമെന്റ് സെക്യൂരിറ്റികളോ അതിന്റെ ഗ്യാരൻറി അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥിരനിക്ഷേപ രസീത് മുതലായവ അടയ്ക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവെങ്കിൽ, ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ വകുപ്പിൽ, അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കപ്പെടുകയും, സെക്യൂരിറ്റികളുടെ തുക, ഗ്യാരണ്ടിയുടെ മുഴുവൻ തുകയും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥിര നിക്ഷേപ രസീത് മുതലായവ, \_\_\_\_\_ മാർജിൻ ഉപയോഗിച്ച് കവർ ചെയ്യാൻ മതിയാകും.

- A:-5 per cent below the market price  
വിപണി വിലയേക്കാൾ 5 ശതമാനം താഴെ
- B:-10 per cent below the market price  
വിപണി വിലയേക്കാൾ 10 ശതമാനം താഴെ
- C:-25 per cent below the market price  
വിപണി വിലയേക്കാൾ 25 ശതമാനം താഴെ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല  
Correct Answer:- Option-A

Question20:-If the imprest or the other resources are not sufficient to cover the payment of grant of immediate relief to the families of employees who die in harness, the Head of Department/Office should draw the amount from the Treasury on a simple receipt in Form \_\_\_\_\_.

ഹാർനെസിൽ മരണമടയുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കുടുംബങ്ങൾക്ക് ഉടൻതന്നെ ആശ്വാസം നൽകുന്നതിനുള്ള ഗ്രാന്റ് അടയ്ക്കുന്നതിന് ഇംപ്രെസ്റ്റോ മറ്റ് വിഭവങ്ങളോ പര്യാപ്തമല്ലെങ്കിൽ, വകുപ്പ് മേധാവി / ഓഫീസ് ഷെഡ്യൂലിൽ നിന്ന് ഒരു ഉള്ളിതമായ രസീതിൽ നിന്ന് തുക എടുക്കേണ്ടതാണ് \_\_\_\_\_ ഫോമിൽ.

- A:-T.R. 40  
T.R. 40
- B:-T.R. 41  
T.R. 41
- C:-T.R. 42  
T.R. 42
- D:-T.R. 43  
T.R. 43

Correct Answer:- Option-C

Question21:-When any Government land with improvements thereon or any building is transferred from one Service Department to another under the State Government, the transfer shall be made

സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഭൂമിയോ, ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടമോ ഒരു സേവന വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ, കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടും.

A:-Free of charge

സൗജന്യം

B:-Rs.2,500

2,500 രൂപ

C:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The \_\_\_\_\_ may be required by Government to prepare pro forma accounts of irrigation navigation, embankment and drainage works and of Government residential buildings in accordance with the instructions contained in Chapter 21 of the Central Account Code, Volume IV.

സെൻട്രൽ അക്കൗണ്ട് കോഡ്, വോളിയം IV-ലെ അധ്യായം 21-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി, ജലസേചന നാവിഗേഷൻ, കായൽ, ഡ്രെയിനേജ് ജോലികൾ, സർക്കാർ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങൾ എന്നിവയുടെ പ്രോ ഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കാൻ \_\_\_\_\_ സർക്കാരിന് ആവശ്യമായി വന്നേക്കാം.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Irrigation Department

ജലസേചന വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-A register (Log Book) in Form \_\_\_\_\_ will be maintained by all offices and departments maintaining Government owned motor cars, buses, lorries, jeeps, station wagons, vans and motor boats.

സർക്കാർ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ കാറുകൾ, ബസുകൾ, ലോറികൾ, ജീപ്പുകൾ, സ്റ്റേഷൻ വാഗണുകൾ, വാനുകൾ, മോട്ടോർ ബോട്ടുകൾ എന്നിവ പരിപാലിക്കുന്ന എല്ലാ ഓഫീസുകളും വകുപ്പുകളും \_\_\_\_\_ ഫോറത്തിലെ ഒരു രജിസ്റ്റർ (ലോഗ് ബുക്ക്) പരിപാലിക്കും.

A:-48

48

B:-48A

48എ

C:-48B

48ബി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-When a Government servant is transferred or proceeds on leave or retires, Head of Office/Drawing Officer should not give the Treasury Officer or other disbursing officer as early as possible notice of the date up to which rent is payable.

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ സ്ഥലം മാറ്റുകയോ അവയിൽ പോകുകയോ അല്ലെങ്കിൽ വിരമിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, വാടക അടയ്ക്കേണ്ട തീയതിയെക്കുറിച്ച് കഴിയുന്നത്ര നേരത്തെ തന്നെ ട്രഷറി ഓഫീസർക്കോ മറ്റ് വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഓഫീസ് മേധാവി/പ്രോവൈഡർ ഓഫീസർ നൽകരുത്.

A:-incorrect

തെറ്റാണ്

B:-correct

ശരിയാണ്

C:-as per the discretion of the drawing officer

പ്രോവൈഡർ ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-When rent is recoverable in cash from a tenant who is a Government servant, the Government servant in charge of the building should send him a bill in a suitable form on or before the last day of each month for the rent due in respect of that month and the tenant should be required to pay the rent before the expiry of the following month. The article applicable is \_\_\_\_\_.

സർക്കാർ ജീവനക്കാരനോ ഒരു വാടകക്കാരനോ നിന്ന് വാടക പണമായി തിരിച്ചടിക്കാൻ കഴിയുമ്പോൾ, കെട്ടിടത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഓരോ മാസവും അവസാന ദിവസമോ അതിനുമുമ്പോ കട്ടിശ്ശികയുള്ള വാടകയ്ക്ക് അനുയോജ്യമായ ഫോമിൽ ഒരു ബിൽ അയയ്ക്കണം. ആ മാസത്തെ ബഹുമാനവും വാടകക്കാരൻ അടുത്ത മാസത്തിൻറെ കാലാവധി തീരുന്നതിന് മുമ്പ് വാടക നൽകേണ്ടതുണ്ട്. ബാധകമായ ആർട്ടിക്കിൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Article 117

ആർട്ടിക്കിൾ 117

B:-Article 217

ആർട്ടിക്കിൾ 217

C:-Article 17

ആർട്ടിക്കിൾ 17

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question26:-A \_\_\_\_\_ is, in effect, a request from the Executive to the Legislature for a specified sum of money to finance a particular service during the year.

\_\_\_\_\_ എന്നത്, ഫലത്തിൽ, വർഷത്തിൽ ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിന് ധനസഹായം നൽകുന്നതിന് ഒരു നിശ്ചിത തുകയ്ക്കായി എക്സിക്യൂട്ടീവിൽ നിന്ന് ലെജിസ്ലേച്ചറിലേക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥനയാണ്.

A:-Vote on account

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്

B:-Demand for Grant

ഗ്രാന്റിനുള്ള ആവശ്യം

C:-Voted expenditure

വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-If, in the course of the year, expenditure in excess of the budget grant becomes unavoidable, or expenditure has to be incurred on a \_\_\_\_\_, not contemplated in the budget, a supplementary demand for grant is placed before the Legislature.

വർഷാവസാനം, ബജറ്റ് ഗ്രാന്റിനേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള ചെലവ് ഒഴിവാക്കാനാകാതെ വരികയോ അല്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ന് ചെലവ് ചെയ്യേണ്ടി വരികയോ ചെയ്യാതെ, ബജറ്റിൽ ആലോചിക്കാതെ, ഗ്രാന്റിനായുള്ള ഒരു അനുബന്ധ ആവശ്യം നിയമസഭയുടെ മുമ്പാകെ വയ്ക്കുന്നു.

A:-Appropriation

വിനിയോഗം

B:-Expenditure

ചെലവ്

C:-New service

പിതിയ സേവനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Review of the budget involves

ഉൾപ്പെട്ട ബജറ്റിന്റെ അവലോകനം

A:-Detailed examination of the Estimates presented to the Legislature

നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ വിശദമായ പരിശോധന

B:-To see how best the plans and programmes embodied therein could be executed efficiently and economically

അതിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന പദ്ധതികളും പ്രോഗ്രാമുകളും എങ്ങനെ കാര്യക്ഷമമായും സാമ്പത്തികമായും നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് കാണുന്നതിന്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The introduction of any new major head or minor head, and the abolition or change in nomenclature of any existing head will require the approval of the Comptroller and Auditor General of India, who will obtain the approval of the \_\_\_\_\_, where necessary.

എന്തെങ്കിലും പുതിയ പ്രധാന തലവനെയോ മൈനർ ഹെഡിന്റെയോ ആമുഖം നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും തലവന്റെ നാമകരണം നിർത്തലാക്കുകയോ മാറ്റുകയോ ചെയ്യുന്നതിന്, ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്, അവർ ആവശ്യമുള്ളിടത്ത് \_\_\_\_\_ ന്റെ അംഗീകാരം നേടും.

A:-Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-The State Government and the Accountant General are free to determine the subheads below a minor head, so as to meet local or special requirements, bearing in mind which one of the following guiding principles.

സംസ്ഥാന സർക്കാരിനും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനും ഒരു മൈനർ ഹെഡിന് താഴെയുള്ള സബ്ഹെഡുകൾ നിർണ്ണയിക്കാൻ സ്വാതന്ത്ര്യമുണ്ട്, അതുവഴി പ്രാദേശികമായ പ്രത്യേകമായ ആവശ്യകതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിന്, താഴെപ്പറയുന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ തത്വങ്ങളിൽ ഒന്ന് മനസ്സിൽ വെച്ചുകൊണ്ട്.

A:-Homogeneous schemes under a programme, especially those involving small outlay, should be grouped into suitable sub-heads

ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിലുള്ള ഏകതാനമായ സ്കീമുകൾ, പ്രത്യേകിച്ച് ചെറിയ തുക അടങ്ങുന്നവ, അനുയോജ്യമായ ഉപ-ഹെഡുകളായി ഗ്രൂപ്പ് ചെയ്യണം

B:-The sub-heads should not be multiplied unnecessarily

ഉപതലങ്ങൾ അനാവശ്യമായി വർദ്ധിപ്പിക്കരുത്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Receipts and recoveries on Capital Accounts in so far as they represent recoveries of expenditure previously debited to a capital major head shall be taken in reduction of expenditure under the major head concerned, except where under the rules of allocation applicable to a particular department such receipt have to be taken to \_\_\_\_\_.

ക്യാപിറ്റൽ മേജർ ഹെഡിലേക്ക് മുമ്പ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്ത ചെലവുകളുടെ വിനോദനുകൂല്യം പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന മൂലധന തലത്തിന് കീഴിലുള്ള ചെലവ് കുറയ്ക്കുന്നതിന് എടുക്കും, ഒരു പ്രത്യേക വിഭാഗത്തിന് ബാധകമായ അലോക്കേഷൻ നിയമങ്ങൾ ഒഴികെ. ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് അത്തരം രസീത് \_\_\_\_\_ എന്നതിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകണം.

A:-revenue

വരുമാനം

B:-capital

മൂലധനം

C:-suspense

സസ്പെൻസ്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The Comptroller and Auditor-General of India derives his powers and duties in relation to accounts of the Union and of the States from \_\_\_\_\_ of the constitution of India.

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_-ൽ നിന്ന് യൂണിയന്റെയും സംസ്ഥാനങ്ങളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ തന്റെ അധികാരങ്ങളും ചുമതലകളും നേടിയെടുക്കുന്നു.

A:-Articles 49 to 50

ആർട്ടിക്കിൾ 49 മുതൽ 50 വരെ

B:-Articles 149 and 150

ആർട്ടിക്കിൾ 149, 150

C:-Articles 249 and 250

ആർട്ടിക്കിൾ 249, 250

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The Auditor-General of India shall be relieved from the responsibility for keeping which accounts of the Union and of the States from \_\_\_\_\_ character.

താഴെപ്പറയുന്ന ക്ലാസിഫിക്കേഷനെയോ സ്വഭാവത്തിനെയോ അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽ നിന്ന് ഇന്ത്യയുടെ ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഒഴിവാക്കപ്പെടും.

A:-Initial and subsidiary accounts that may be required to be kept in any office or department of the Federation or as the case may be, of any Province

ഫെഡറേഷന്റെ ഏതെങ്കിലും ഓഫീസിലോ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും പ്രവിശ്യയുടെ സാഹചര്യത്തിലോ സൂക്ഷിക്കാൻ ആവശ്യമായേക്കാവുന്ന പ്രാരംഭ, അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Accounts of stores and stock that may be required to be kept in any office or department of the Federation or of a Province by order of the Governor-General or of the Governor of the Province

ഗവർണർ ജനറലിന്റെയോ പ്രവിശ്യാ സർക്കാരുടെയോ ഉത്തരവനുസരിച്ച് ഫെഡറേഷന്റെയോ ഒരു പ്രവിശ്യയുടെയോ ഏതെങ്കിലും ഓഫീസിലോ വകുപ്പിലോ സൂക്ഷിക്കേണ്ട സ്റ്റോറുകളുടെയും സ്റ്റോക്കുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Trading, manufacturing and profit and loss accounts and balance sheets and any other subsidiary accounts that may be required to be kept by order of the Governor-General or of the Governor of a Province in any department of the Federation or of a Province

ട്രേഡിംഗ്, നിർമ്മാണം, ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടുകൾ, ബാലൻസ് ഷീറ്റുകൾ, ഫെഡറേഷന്റെയോ പ്രവിശ്യയുടെയോ ഏതെങ്കിലും വകുപ്പിൽ ഗവർണർ ജനറലിന്റെയോ പ്രവിശ്യാ സർക്കാരുടെയോ ഉത്തരവനുസരിച്ച് സൂക്ഷിക്കേണ്ട മറ്റേതെങ്കിലും അനുബന്ധ അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Each branch of the State Bank of India transacting Government business as agent of the Reserve Bank classifies the daily receipts and disbursements on behalf of Government in \_\_\_\_\_.

റിസർവ് ബാങ്കിന്റെ ഏജൻ്റ് എന്ന നിലയിൽ സർക്കാർ ബിസിനസ്സ് ഇടപാട് നടത്തുന്ന സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഓരോ ശാഖയും \_\_\_\_\_-ൽ സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് പ്രതിദിന

രസിതകളും വിതരണങ്ങളും തരംതിരിക്കുന്നു.

A:-Central

കേന്ദ്രം

B:-State

സംസ്ഥാനം

C:-Central and State

കേന്ദ്രവും സംസ്ഥാനവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The Treasury Rules of each State Government issued under \_\_\_\_\_ of the Constitution, however provided that moneys may be received and payments may be made on behalf of the Central Government and other State Government by a State Treasury situated at a place where the treasury business is not conducted by the Bank.

ഭരണഘടനയുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള ഓരോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയും ഭരണ നിയമങ്ങൾ, എന്നിരുന്നാലും ഭരണ ഉള്ള സ്ഥലത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഒരു സംസ്ഥാന ഭരണിക്ക് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനും മറ്റ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനും വേണ്ടി പണം സ്വീകരിക്കുകയും പേയ്മെന്റുകൾ നടത്തുകയും ചെയ്യാം ബിസിനസ്സ് ബാങ്ക് നടത്തുന്നില്ല.

A:-Article 283

ആർട്ടിക്കിൾ 283

B:-Article 83

ആർട്ടിക്കിൾ 83

C:-Article 183

ആർട്ടിക്കിൾ 183

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question36:-For all journeys by rail performed by \_\_\_\_\_ it will be presumed that railway warrants were used except in cases involving work of a confidential nature.

\_\_\_\_\_ നടത്തിയ റെയിൽ വഴിയുള്ള എല്ലാ യാത്രകൾക്കും രഹസ്യ സ്വഭാവമുള്ള ജോലികൾ ഉൾപ്പെടുന്ന കേസുകൾ ഒഴികെ റെയിൽവേ വാൻറുകൾ ഉപയോഗിച്ചതായി അനുമാനിക്കപ്പെടും.

A:-Head Constables

ഹെഡ് കോൺസ്റ്റബിൾസ്

B:-Constables

കോൺസ്റ്റബിൾസ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Military prisoners in all cases, civil prisoners, if insane, violent or dangerous and other parties of prisoners and escorts when, inclusive of escorts, the parties exceed five in number, must travel in \_\_\_\_\_.

എല്ലാ കേസുകളിലും സൈനിക തടവുകാർ, സിവിൽ തടവുകാർ, ഭ്രാന്തൻ, അക്രമസഹജമാ അപകടകാരിയോ, മറ്റ് തടവുകാരെയും അകമ്പടിക്കാതെയും കക്ഷികൾ, എസ്റ്റാർട്ട് ഉൾപ്പെടെ, കക്ഷികളുടെ എണ്ണം അഞ്ചിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, \_\_\_\_\_ യാത്ര ചെയ്യണം.

A:-Reserved compartments

റിസർവ് ചെയ്ത കമ്പാർട്ട്മെന്റുകൾ

B:-First class compartments

ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് കമ്പാർട്ട്മെന്റുകൾ

C:-Unreserved compartments

റിസർവ് ചെയ്യാത്ത കമ്പാർട്ട്മെന്റുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-In cases in which the cost of binding work, done by private agency exceeds Rs. 500 at a time, the charge should be supported by a certificate from the Superintendent, Government Presses to the effect that the work could not have been undertaken by him without prejudice to other Government work already in hand. The departments and offices exempted from the operation of this rule.

സ്വകാര്യ ഏജൻസി നടത്തുന്ന ബൈന്റിംഗ് ജോലിയുടെ ചിലവ് 1000 രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഒരേസമയം 500 രൂപ, സർക്കാർ പ്രസ്സുകളിലെ സൂപ്രണ്ടിന്റെ സാക്ഷ്യപത്രം ഉപയോഗിച്ച് ചാർജ്ജ് പിന്തുണയ്ക്കണം, ഉതിനകം കയ്യിലുള്ള മറ്റ് സർക്കാർ ജോലികളെ മുൻവിധികളില്ലാതെ ആ ജോലി ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയില്ല. വകുപ്പുകളെയും ഓഫീസുകളെയും ഈ നിയമത്തിൻറെ പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-The Office of the Board of Revenue and Collectors

റവന്യൂ കളക്ടർമാരുടെ ബോർഡിൻറെ ഓഫീസ്

B:-Registration Department

രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ്

C:-Judicial Department

ജുഡീഷ്യൽ വകുപ്പ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Heads of Offices are also authorised to sanction the purchase of books for the use of their offices from Government Presses and Publication divisions of the Government of India subject to the condition

വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി സർക്കാർ പ്രസ്സുകളിൽ നിന്നും ഇന്ത്യാ സർക്കാരിൻറെ പ്രസിദ്ധീകരണ വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്നും അവരുടെ ഓഫീസുകളുടെ ഉപയോഗത്തിനായി പുസ്തകങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് അനുമതി നൽകാനും ഓഫീസ് മേധാവികൾക്ക് അധികാരമുണ്ട്

A:-that in all cases budget provision exists or reappropriation is duly made for the cost of books purchased

എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ബഡ്ജറ്റ് പ്രൊവിഷൻ നിലവിലുണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ വാങ്ങിയ പുസ്തകങ്ങളുടെ വിലയ്ക്ക് യഥാവിധി പുനർവിനിയോഗം നടത്തുന്നു

B:-that the book purchased is required by the officer in the discharge of his official duties independently of the desire of an officer for improvement in subjects connected with his duties

തൻറെ ചുമതലകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയങ്ങളിൽ മെച്ചപ്പെടാനുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ആഗ്രഹത്തിൽ നിന്ന് സ്വതന്ത്രമായി തൻറെ ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിന് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാങ്ങിയ പുസ്തകം ആവശ്യമാണ്

C:-that the supply of any book to a whole class of officers requires the sanction of Government

ഒരു മുഴുവൻ ക്ലാസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും ഏതെങ്കിലും പുസ്തകം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് സർക്കാരിൻറെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Charges on account of cart, boat and coolie hire may be incurred under such items as conveyance of office records and furniture, carriage of Stationery or transport of other articles by debit to \_\_\_\_\_.

കാർട്ട്, ബോട്ട്, കൂലി എന്നിവയുടെ കൂലിക്ക് ഓഫീസ് രേഖകൾ, ഫർണിച്ചറുകൾ, സ്റ്റേഷനറി സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകാൻ അല്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ ലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്ത് മറ്റ് സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകാൻ തുടങ്ങിയ ഇനങ്ങൾക്ക് കീഴിൽ ചാർജ്ജുകൾ ഈടാക്കാം.

A:-Office contingencies

ഓഫീസ് ആകസ്മികതകൾ

B:-Bank account

ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

C:-Imprest account

ഇംപ്രെസ്റ്റ് അക്കൗണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-A report of the surplus stores for disposal should be prepared in \_\_\_\_\_ and signed by the Head of Office or other gazetted officer authorised by the Head of the Office.

നിർമ്മാർജ്ജനത്തിനുള്ള മിച്ച സ്റ്റോറുകളുടെ റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ -ൽ തയ്യാറാക്കുകയും ഓഫീസ് മേധാവിയോ ഓഫീസ് മേധാവി അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റ് ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറോ ഒപ്പിടുകയും വേണം

A:-Form 22

ഫോം 22

B:-Form 23

ഫോം 23

C:-Form 24

ഫോം 24

D:-Form 25

ഫോം 25

Correct Answer:- Option-A

Question42:-In the Stationery Department a complete physical verification of the stock need, however, be made every \_\_\_\_\_ only.

സ്റ്റേഷനറി ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ സ്റ്റോക്ക് ആവശ്യങ്ങളുടെ പൂർണ്ണമായ പിന്പിക്കൽ വെരിഫിക്കേഷൻ, എന്നിരുന്നാലും, ഓരോ \_\_\_\_\_ ലും മാത്രം നടത്തണം.

A:-half year

അര വർഷം

B:-one year

ഒരു വർഷം

C:-two years

രണ്ട് വർഷം

D:-three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The verification of stores should never be entrusted \_\_\_\_\_.

സ്റ്റോറുകളുടെ പരിശോധന ഒരിക്കലും \_\_\_\_\_ -യെ ഏൽപ്പിക്കരുത്.

A:-to a low paid subordinate

കുറഞ്ഞ ശമ്പളമുള്ള ഒരു കീഴദ്യോഗസ്ഥന്

B:-to the custodian, the ledger-keeper or the accountant responsible for the stores to be verified

പരിശോധിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കേണ്ട സ്റ്റോറുകളുടെ ഉത്തരവാദിത്തമുള്ള കസ്റ്റോഡിയൻ, ലെഡ്ജർ-കീപ്പർ അല്ലെങ്കിൽ അക്കൗണ്ടന്റിന്

C:-to a person employed under the custodian, the ledger-keeper or the accountant

കസ്റ്റോഡിയൻ, ലെഡ്ജർ-കീപ്പർ അല്ലെങ്കിൽ അക്കൗണ്ടന്റിന് കീഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക്

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The \_\_\_\_\_ will be responsible for furnishing the certificate prescribed at the foot of the various contingent bills, etc., stating that the articles billed for have been brought into account and for exercising a general control so as to ensure that the stores are properly safeguarded and the stock accounts properly maintained.

\_\_\_\_\_ വിവിധ കണ്ടിജൻറ് ബില്ലുകളുടെ ചുവട്ടിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിന് ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും ശരിയായി സംരക്ഷിക്കപ്പെടുകയും സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടുകൾ ശരിയായി പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Store Keeper

സ്റ്റോർ കീപ്പർ

B:-Head of the Office

ഓഫീസിൻറെ ഹെഡ്

C:-Gazetted Assistant

ഗസറ്റഡ് അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Manager

മാനേജർ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-In cases where a successful tenderer, after having made partial supplies fails to fulfill the contracts in full, all or any of the materials not supplied may, at the discretion of the Purchasing Officer be purchased by means of \_\_\_\_\_.

വിജയകരമായ ഒരു ടെണ്ടർ, ഭാഗിക സപ്ലൈകൾ നടത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ശേഷം കരാറുകൾ പൂർണ്ണമായി നിറവേറ്റുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, വിതരണം ചെയ്യാത്ത എല്ലാ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും മെറ്റീരിയലുകളും, പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ \_\_\_\_\_ മുഖേന വാങ്ങാവുന്നതാണ്.

A:-Another tender/quotation or by negotiation

മറ്റൊരു ടെൻഡർ/ക്വാട്ടേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ വിലപേശലുടെ

B:-From the next higher tenderer who had offered to supply already

ഇതിനകം വിതരണം ചെയ്യാൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത അടുത്ത ഉയർന്ന ടെൻഡറിൽ നിന്ന്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The Revised Estimate should be prepared by \_\_\_\_\_

പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്

A:-The actual expenditure during the first five months of the current year

നടപ്പുവർഷത്തിലെ ആദ്യ അഞ്ച് മാസങ്ങളിലെ യഥാർത്ഥ ചെലവ്

B:-The expenditure likely to be incurred during the remaining months of the year

വർഷത്തിലെ ശേഷിക്കുന്ന മാസങ്ങളിൽ ചെലവ് വരാൻ സാധ്യതയുണ്ട്

C:-The additional funds already obtained or proposed to be obtained through Supplementary Grants

സപ്ലിമെന്ററി ഗ്രാന്റുകളിലൂടെ ഇതിനകം ലഭിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ലഭിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അധിക പണ്ടുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-In the case of a cadre which includes leave reserve, the estimates should provide not only for members likely to be on duty, but also for those likely to be on leave, no separate provision being made for leave salaries

ലീവ് റിസർവ് ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കേഡറിൻറെ കാര്യത്തിൽ, എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ആയിരിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള അംഗങ്ങൾക്ക് മാത്രമല്ല, അവയിൽ ആയിരിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളവർക്കും നൽകണം, അവയിൽ ശമ്പളത്തിന് പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ ഉണ്ടാക്കുന്നില്ല

A:-correct

ശരിയാണ്

B:-incorrect

തെറ്റാണ്

C:-as per the discretion of controlling officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question48:-For the preparations of the Explanatory Memorandum on the Budget, the Heads of Departments should furnish which of the following particulars

ബജറ്റിലെ വിശദീകരണ മെമ്മോറാണ്ടം തയ്യാറാക്കുന്നതിന്, വകുപ്പുമുഖ്യന്മാർ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ വിവരങ്ങളാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-Full details of Government properties or assets proposed free of cost or sold at concessional rates to outside bodies/institutions/parties (in Form KBM 9)

സർക്കാർ വസ്തുക്കളുടെയോ ആസ്തികളുടെയോ പൂർണ്ണ വിവരങ്ങൾ സൗജന്യമായി കൈമാറാനോ അല്ലെങ്കിൽ ഇളവ് നിരക്കിൽ വിൽപനയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ/പാർട്ടികൾ (ഫോം KBM 9-ൽ)

B:-Statements of guarantees given by Government (in Form KBM 10)

സർക്കാർ നൽകുന്ന ഗ്യാറന്റികളുടെ പ്രസ്താവനകൾ (ഫോം KBM 10-ൽ)

C:-Particulars of Government properties leased out at subsidised or concessional rates of rent and for which standard rent has not been fixed (in Form KBM 11)

സബ്സിഡിയോ ഇളവുള്ളതോ ആയ വാടക നിരക്കിൽ പാട്ടത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ളതും സാധാരണ വാടക നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലാത്തതുമായ സർക്കാർ വസ്തുക്കളുടെ വിവരങ്ങൾ (ഫോം KBM 11-ൽ)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-In the case of Submission of departmental estimates to Government, date by which estimates should reach Government is furnished below. Which one is correct?

വകുപ്പുതല എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ സർക്കാരിൽ എത്തേണ്ട തീയതി ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു. ഏതാണ് ശരി?

A:-Non-Plan - Not later than September 15

നോൺ-പ്ലാൻ - സെപ്റ്റംബർ 15-ന് ശേഷമുള്ളതല്ല

B:-Plan - Not later than November 30

പ്ലാൻ - നവംബർ 30-ന് ശേഷമുള്ളതല്ല

C:-Revenue - Not later than November 30

റവന്യൂ - നവംബർ 30-ന് ശേഷമുള്ളതല്ല

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-If a work-charged establishment is replaced by temporary or permanent staff, such proposals need be treated as Part II schemes provided the extra cost per annum on account of leave and pension charges does not exceed Rs.2,500.

വർക്ക് ചാർജ്ജ് ചെയ്ത സ്ഥാപനം താൽക്കാലികമോ സ്ഥിരമോ ആയ ജീവനക്കാരെ നിയമിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അത്തരം നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാർട്ട് II സ്കീമുകളായി കണക്കാക്കേണ്ടതുണ്ട്, 2,500 രൂപയ്ക്ക് കൂടാതെ ലീവ്, പെൻഷൻ ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവയിൽ പ്രതിവർഷം അധിക ചിലവ് നൽകണം.

A:-Correct

ശരിയാണ്

B:-Incorrect

തെറ്റാണ്

C:-As per the discretion of controlling officer

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Currency, Coinage and Mint, Interest Receipts, Dividends and Profits and Other Non-tax Revenue fall under \_\_\_\_\_.

കറൻസി, കോയിനേജ് മിൻറ്, പലിശ രസീതുകൾ, ലാഭവിഹിതം, ലാഭം, മറ്റ് നികുതിയേതര വരുമാനം എന്നിവ \_\_\_\_\_-ന് കീഴിൽ വരുന്നു.

A:-Public account

പൊതു അക്കൗണ്ട്

B:-Contingency fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-Consolidated fund

ഏകീകൃത ഫണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Cash balances held in the Treasuries of the Central Government form part of the \_\_\_\_\_ of India.

കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻ്റെ ട്രഷറികളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ക്യാഷ് ബാലൻസുകൾ ഇന്ത്യയുടെ \_\_\_\_\_ൻ്റെ ഭാഗമാണ്.

A:-Consolidated Fund

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്

B:-Contingency Fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-Public Account

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The general outlines of the system of Accounts of the Central and State Governments briefly stated is

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ സമ്പ്രദായത്തിൻ്റെ പൊതുവായ രൂപരേഖകൾ ഹ്രസ്വമായി പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-All receipts in India on behalf of the Central and State Governments are paid into a treasury or the Bank

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കായി ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ രസീതുകളും ഒരു ട്രഷറിയിലോ ബാങ്കിലോ അടയ്ക്കുന്നു

B:-Receipts realized in the Railways, Defence, Posts and Telegraphs, Public Works, Forest and any other departments which may be authorised in this behalf are paid into a treasury or the bank in lump and are accounted for at the treasury merely as receipt on behalf of such departments

റെയിൽവേ, പ്രതിരോധം, തപാൽ, ടെലിഗ്രാഫ്, പൊതുമരാമത്ത്, വനം, ഇതിനുവേണ്ടി അധികാരപ്പെടുത്തിയേക്കാവുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റുകളിൽ ലഭിച്ച രസീതുകൾ അത്തരം വകുപ്പുകൾക്ക് വേണ്ടി ഒരു ട്രഷറിയിലോ ബാങ്കിലോ അടയ്ക്കുകയും രസീത് എന്ന നിലയിൽ ട്രഷറിയിൽ കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു

C:-Payments in India on behalf of the Central and State Governments are ordinarily made either at a Treasury or the Bank

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള ഇന്ത്യയിലെ പേയ്മെന്റുകൾ സാധാരണയായി ട്രഷറിയിലോ ബാങ്കിലോ ആണ് നടത്തുന്നത്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The consolidated annual accounts of the Posts and Telegraphs, Railways and Defence Services are submitted to the \_\_\_\_\_.

ചോസ്റ്റുകളുടെയും ടെലിഗ്രാഫുകളുടെയും, റെയിൽവേയുടെയും പ്രതിരോധ സേവനങ്ങളുടെയും ഏകീകൃത വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ \_\_\_\_\_ ലേക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നു.

A:-Accountant-General

അക്കൗണ്ടന്റ്-ജനറൽ

B:-Accountant General of Defence

അക്കൗണ്ടന്റ്-ജനറൽ ഓഫ് ഡിഫൻസ്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നോകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Transactions initially taken against the balance of a State which are eventually adjustable against the balance of another State are passed on to the Accountant - General of the latter State through the \_\_\_\_\_.

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിൻ്റെ ബാലൻസെതിരേ ആദ്യം നടത്തിയ ഇടപാടുകൾ, ഒടുവിൽ മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തിൻ്റെ ബാലൻസുമായി ക്രമീകരിക്കപ്പെടുന്ന ഇടപാടുകൾ \_\_\_\_\_ വഴി പിന്നീടുള്ള



സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ജനറൽ അക്കൗണ്ടന്റിന് കൈമാറുന്നു.

A:-Proforma Accounts

പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-Settlement Accounts

സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ

C:-Suspense Accounts

സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The \_\_\_\_\_ shall incur expenditure for supplying light refreshments to members at meetings of the committees of the Legislature.

നിയമസഭാ സമിതികളുടെ യോഗങ്ങളിൽ അംഗങ്ങൾക്ക് ലഘുഭക്ഷണം നൽകുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ചെലവ് വരത്തും.

A:-Secretary, Legislature Secretariat

സെക്രട്ടറി, ലെജിസ്ലേഷൻ സെക്രട്ടറിയറ്റ്

B:-Speaker

സ്പീക്കർ

C:-Private Secretary to Speaker

സ്പീക്കറുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question57:-When a private building is rented, it should be rented on the condition that the rent will be paid in arrear on the \_\_\_\_\_ after each month's occupation.

ഒരു സ്വകാര്യ കെട്ടിടം വാടകയ്ക്കെടുക്കുമ്പോൾ, ഓരോ മാസത്തെയും അധിനിവേശത്തിനു ശേഷവും \_\_\_\_\_ കടിയടിയായി വാടക നൽകുമെന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ അത് വാടകയ്ക്ക് നൽകണം.

A:-Fifth working day

അഞ്ചാം പ്രവൃത്തി ദിവസം

B:-First working day

ആദ്യ പ്രവൃത്തി ദിവസം

C:-Tenth working day

പത്താം പ്രവൃത്തി ദിവസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Government servants should not sent communications of any kind regarding their leave, pay, transfer, leave salary, fund subscriptions and other analogous matters at the expense of the State, as such communications are private and not official.

സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർ തങ്ങളുടെ ലീവ്, ശമ്പളം, ട്രാൻസ്ഫർ, ലീവ് ശമ്പളം, ഫണ്ട് സബ്സ്ക്രിപ്ഷനുകൾ, മറ്റ് സമാന കാര്യങ്ങൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ചെലവിൽ ഒരു തരത്തിലുള്ള ആശയവിനിമയങ്ങളും അയയ്ക്കരുത്, കാരണം അത്തരം ആശയവിനിമയങ്ങൾ സ്വകാര്യവും ഔദ്യോഗികവുമല്ല.

A:-Incorrect

തെറ്റാണ്

B:-As per the discretion of the head of office

ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

C:-Correct

ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question59:-In the event of any envelope being returned undelivered, the head of the office concerned should pay the postage from his office contingencies. The cover and its contents should then be retained for \_\_\_\_\_ so that if the addressee appears and applies for the copies in person, they may be handed over to him after recovering the cost of the postage paid from contingencies.

എന്തെങ്കിലും കവർ ഡെലിവറി ചെയ്യപ്പെടാതെ തിരികെ വന്നാൽ, ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസിന്റെ തലവൻ തന്റെ ഓഫീസ് ആകസ്മികതകളിൽ നിന്ന് തപാൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. കവറും അതിലെ ഉള്ളടക്കങ്ങളും \_\_\_\_\_ യിൽ സൂക്ഷിക്കണം, അങ്ങനെ വിലാസക്കാരൻ നേരിട്ട് ഹാജരാവി പകർപ്പുകൾക്കായി അപേക്ഷിച്ചാൽ, ആകസ്മികതകളിൽ നിന്ന് അടച്ച തപാൽ ചെലവ് ഈടാക്കിയ ശേഷം അവ അദ്ദേഹത്തിന് കൈമാറാം.

A:-One week

ഒരാഴ്ച

B:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

C:-Three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

D:-Four weeks

നാല് ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The shifting of existing telephone connections may be sanctioned by the \_\_\_\_\_.

നിലവിലുള്ള ടെലിഫോൺ കണക്ഷനുകൾ മാറ്റുന്നത് \_\_\_\_\_ വഴി അനുവദിച്ചേക്കാം.

A:-Heads of Departments

വകുപ്പുകളുടെ തലവന്മാർ

B:-Heads of Offices

ഓഫീസ് മേധാവികൾ

C:-Secretary to Government

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-When any building or any land or other property belonging to the Government is let to a person not in the service of Government, the full assessed rent for each month should always be recovered from him in advance.

സർക്കാരിന്റെ സേവനത്തിലല്ലാത്ത ഒരു വ്യക്തിക്ക് സർക്കാരിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടമോ ഭൂമിയോ മറ്റ് വസ്തുവകകളോ വിട്ടുകൊടുക്കുമ്പോൾ, ഓരോ മാസത്തെയും കണക്കാക്കിയ മുഴുവൻ വാടകയും അവനിൽ നിന്ന് മുൻകൂട്ടി ഈടാക്കണം.

A:-Incorrect

തെറ്റാണ്

B:-Correct

ശരിയാണ്

C:-As per the discretion of the Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-In the case of local funds, Government may in exceptional cases authorise which one of the following arrangements:

പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, സർക്കാരിന് അസാധാരണമായ സന്ദർഭങ്ങളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ക്രമീകരണങ്ങളിൽ ഏതാണ് അംഗീകാരം നൽകുന്നത്:

A:-Payments as made by Government may be charged to the balance of the deposits of the local fund in Government books

B:-Recoveries from the local fund may be postponed till the time when Government has to make payment for the charges

C:-Payments may be made as advances from Government funds in the first instance pending recovery from the local fund either in cash or by adjustment against its account with the treasury

D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question63:-On receipt of an application for refund in respect of any item of revenue, the officer who has brought to account that particular item of revenue should

A:-Trace out the original records relating to the receipt of the amount in question

B:-Verify the claim with reference to the original records

C:-See whether the application is received within the maximum time limits allowed under the rules

D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Loss or extra expenditure arising out of administrative lapses

A:-Payment of demurrage charges

B:-Payment of surcharge (Final) on electricity bills

C:-Both (1) and (2)

D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question65:-In cases where a competent authority holds that a Government servant is responsible for a loss sustained by the Government and orders that any amount should be recovered from him and he is about to retire from service, the amount should be recovered as far as possible by deduction from

A:-The last pay and allowances

B:-Leave salary due to him

C:-Either (1) or (2)

D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Every Disbursing Officer should report monthly to the superior controlling authority the actual expenditure and the liabilities incurred during and upto the previous month. For this purpose, each disbursing Officer should maintain a register of expenditure and liabilities, in

A:-Form KBM 11

B:-Form KBM 12

C:-Form KBM 13

D:-Form KBM 14

Correct Answer:- Option-B

Question67:-When a bill is presented for payment at the treasury, the availability of budget provision cover the payment is checked with reference to the entries in the \_\_\_\_\_, specially maintained for the purpose.

A:-Expenditure Control Register

B:-Remittance Control Register

C:-Appropriation Control Register

D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The variations, if any, between the figures in the Demands for Grants laid before the Legislature and the grants a finally voted and included on the Appropriation Act will be communicated by the Finance Department to the \_\_\_\_\_.

A:-Departments of the Secretariat

B:-The Accountant General

C:-The Comptroller and Auditor General of India

D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Subject to the provisions of Articles 205 and 206 of the Constitution, no money can be withdrawn from the Consolidated Fund of the State until the \_\_\_\_\_ has been enacted.

ഭരണഘടനയുടെ 205, 206 വകുപ്പുകളിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, \_\_\_\_\_ നിയമമാക്കുന്നത് വരെ സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പണം പിൻവലിക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Appropriation Bill

ധനവിനിയോഗ ബിൽ

B:-Finance Bill

ധനകാര്യ ബിൽ

C:-Finance Act

ധനകാര്യ നിയമം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-No Part II scheme will be considered for inclusion in the next year's budget, unless it is received by the Finance Department before the \_\_\_\_\_ of a year or such other date as may be prescribed by the Department from time to time.

ഒരു വർഷത്തെ \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പോ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് കാലാകാലങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചുകാവുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും തീയതിക്ക് മുമ്പോ ധനകാര്യ വകുപ്പിന് ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ, അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഒരു ഭാഗം II സ്കീം പരിഗണിക്കില്ല.

A:-1st November

നവംബർ 1

B:-1st December

ഡിസംബർ 1

C:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

D:-1st September

സെപ്റ്റംബർ 1

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The departments of Administration of Justice, Jails, Police, Education, Medical, Public Health, Forest, Defence belong to \_\_\_\_\_ Service departments.

നീതിന്യായം, ജയിൽ, പോലീസ്, വിദ്യാഭ്യാസം, മെഡിക്കൽ, പൊതുജനാരോഗ്യം, വനം, പ്രതിരോധം എന്നിവയുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുകൾ \_\_\_\_\_ സേവന വകുപ്പുകളുടേതാണ്.

A:-First class

ഒന്നാം ക്ലാസ്

B:-Second class

രണ്ടാം ക്ലാസ്

C:-Third class

മൂന്നാം ക്ലാസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Charges on account of all telegrams relating to currency matters should be debited to the \_\_\_\_\_.

കറൻസി കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ടെലിഗ്രാമുകളുടെയും അക്കൗണ്ടിലെ ചാർജ്ജുകൾ \_\_\_\_\_ -ലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-State Bank of India

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-Kerala Bank

കേരള ബാങ്ക്

C:-Reserve Bank

റിസർവ് ബാങ്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-In the case of transactions between two Governments, adjustment shall always be made if required by or under the provisions of the Constitutions, and otherwise in such manner and to such extent as may be mutually agreed upon by the Governments concerned. The article referred here is \_\_\_\_\_.

രണ്ട് സർക്കാരുകൾ തമ്മിലുള്ള ഇടപാടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഭരണഘടനയുടെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി അല്ലെങ്കിൽ അതിന് കീഴിലാണെങ്കിൽ, അല്ലെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാരുകൾ പരസ്പരം അംഗീകരിക്കുന്ന വിധത്തിലും പരിധിയ്ക്കും ക്രമീകരണം നടത്തേണ്ടതാണ്. ഇവിടെ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ആർട്ടിക്കിൾ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Article 16 KAC Vol. I

ആർട്ടിക്കിൾ 16 KAC വാല്യം I

B:-Article 26 KAC Vol. I

ആർട്ടിക്കിൾ 26 KAC വാല്യം I

C:-Article 46 KAC Vol. I

ആർട്ടിക്കിൾ 46 KAC വാല്യം I

D:-Article 56 KAC Vol. I

ആർട്ടിക്കിൾ 56 KAC വാല്യം I

Correct Answer:- Option-D

Question74:-\_\_\_\_\_ will include expenditure on printing of office codes and manuals and other documents, whether priced or non-priced but will exclude expenditure on printing of publicity material.

\_\_\_\_\_ ഓഫീസ് കോഡുകളുടെയും മാനുവലുകളുടെയും മറ്റ് രേഖകളുടെയും പ്രിൻറിംഗ് ചെലവുകൾ ഉൾപ്പെടെ, വിലയേറിയതോ വിലയില്ലാത്തതോ ആകട്ടെ, എന്നാൽ പബ്ലിസിറ്റി മെറ്റീരിയൽ അച്ചടിക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവ് ഒഴിവാക്കും.

A:-Periodicals

ആനുകാലികങ്ങൾ

B:-Publications

പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Travel Expenses will cover all expenses on account of travel on duty including conveyance and fixed travelling allowances but excluding leave travel concession which falls under \_\_\_\_\_.

യാത്രാ ചെലവുകൾ സൃഷ്ടിച്ചിട്ടുള്ള യാത്രയുടെ അക്കൗണ്ടിലെ എല്ലാ ചെലവുകളും വഹിക്കും, എന്നാൽ \_\_\_\_\_ ന് കീഴിൽ വരുന്ന ലീവ് യാത്രാ ഇളവ് ഒഴികെയുള്ള ഗതാഗതവും സ്ഥിരമായ യാത്രാ അലവൻസുകളും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Salaries

ശമ്പളം

B:-Pay and allowances

പേയും അലവൻസുകളും

C:-Daily allowance

പ്രതിദിന അലവൻസ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The Director of Museums and Zoos is competent to sanction

മ്യൂസിയങ്ങളുടെയും മൃഗശാലകളുടെയും ഡയറക്ടർക്ക് അനുമതി നൽകാനുള്ള കഴിവുണ്ട്

A:-The purchase of animals within the budget allotment, each such purchase not exceeding Rs. 2,000 in value at a time

ബജറ്റ് വിഹിതത്തിനുള്ളിൽ മൃഗങ്ങളുടെ വാങ്ങൽ, അത്തരം ഓരോ വാങ്ങലും മൂല്യം ഒരു സമയം 2,000 രൂപയിൽ കവിയാരുത്

B:-The purchase of new animals by exchange of animals of equivalent value

തത്തുല്യ മൂല്യമുള്ള മൃഗങ്ങളുടെ കൈമാറ്റം വഴി പുതിയ മൃഗങ്ങളെ വാങ്ങൽ

C:-The outright sale of the excess stock of animals

മൃഗങ്ങളുടെ അധിക സ്റ്റോക്കിൻറെ പൂർണ്ണമായ വിൽപന

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The purchase of maps requires the sanction of Purchase of the Government except \_\_\_\_\_.

ഭൂപടങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ഒഴികെയുള്ള സർക്കാരിൻറെ വാങ്ങലിൻറെ അനുമതി ആവശ്യമാണ്.

A:-Maps required for educational institutions

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ ഭൂപടങ്ങൾ

B:-Maps purchased from the Survey Department

സർവ്വേ വകുപ്പിൽ നിന്ന് വാങ്ങിയ ഭൂപടങ്ങൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Where the work is only of casual nature lasting only for a few days, employment should be on \_\_\_\_\_.

കുറച്ച് ദിവസത്തേക്ക് മാത്രം നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ജോലി സാധാരണ സ്വഭാവമുള്ളതാണെങ്കിൽ, തൊഴിൽ \_\_\_\_\_ എന്നതായിരിക്കണം.

A:-Daily rates of wages

പ്രതിദിന വേതന നിരക്ക്

B:-Contract wages

കരാർ വേതനം

C:-Consolidated pay

ഏകീകൃത ശമ്പളം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The Inspector General of Police may incur miscellaneous expenditure upto Rs.500 on each occasion in connection with bandobust arrangements on \_\_\_\_\_ item.

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് പോലീസ് 500 രൂപ വരെ വിവിധ ചെലവുകൾ വരുത്തിയേക്കാം, \_\_\_\_\_ ഇനത്തിലെ ബന്ധപ്പെട്ട് ക്രമീകരണങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഓരോ അവസരത്തിലും.

A:-Erection of sheds

ഷെഡ്ഡുകളുടെ നിർമ്മാണം

B:-Sanitary arrangements

സാനിറ്ററി ക്രമീകരണങ്ങൾ

C:-Renting of accommodation

താമസ സൗകര്യം വാടകയ്ക്ക് എടുക്കൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Newspapers and other periodical publications shall not be purchased or subscribed for at the public expenses by any Government Officer without the previous sanction of the Government except to the extent of the powers delegated. Exception to this rule is applicable to

പത്രങ്ങളും മറ്റ് ആനുകാലിക പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങളും സർക്കാരിൻറെ മുൻ അനുമതിയില്ലാതെ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പൊതു ചെലവിൽ വാങ്ങുകയോ സബ്സ്ക്രൈബ് ചെയ്യുകയോ ചെയ്യരുത്. ഈ നിയമത്തിൻറെ ഒഴിവാക്കൽ ബാധകമാണ്.

A:-The Public Library

പബ്ലിക് ലൈബ്രറി

B:-Tourism Department

ടൂറിസം വകുപ്പ്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-In the case of goods imported from abroad, insurance charges are payable by \_\_\_\_\_ when the purchase price includes cost, insurance and freight of the goods as delivered at any Port of Entry in the State.

വിദേശത്ത് നിന്ന് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്ന ചരക്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, വാങ്ങുന്ന വിലയിൽ സംസ്ഥാനത്തെ ഏതെങ്കിലും പോർട്ട് ഓഫ് എൻട്രിയിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്ന സാധനങ്ങളുടെ വില, ഇൻഷുറൻസ്, ചരക്ക് എന്നിവ ഉൾപ്പെടുമ്പോൾ ഇൻഷുറൻസ് ചാർജ്ജുകൾ \_\_\_\_\_ നൽകണം.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Contractor

കരാറുകാരൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-A loss will be chargeable against Marine Insurance only when the responsibility for the loss or damage cannot be fixed on the \_\_\_\_\_ and recoveries should be made accordingly.

നഷ്ടത്തിനോ നാശത്തിനോ ഉള്ള ഉത്തരവാദിത്തം \_\_\_\_\_-ൽ നിശ്ചയിക്കാൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ മാത്രമേ മരണിൻ ഇൻഷുറൻസിനെതിരെ നഷ്ടം ഈടാക്കൂ.

A:-Shippers

ഷിപ്പർമാർ

B:-Landing contractors

ലാൻഡിംഗ് കരാറുകാർ

C:-Suppliers

വിതരണക്കാർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-In all cases in which stores from foreign countries are purchases arrangements shall be made to obtain \_\_\_\_\_ sets of documents.

വിദേശ സ്റ്റോറുകളിൽ നിന്നു വാങ്ങുന്ന എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും \_\_\_\_\_ സെറ്റ് ഡോക്യുമെന്റുകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് ക്രമീകരണം ചെയ്യണം.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Heads of Departments can accept late supplies after recording the reasons therefore upto \_\_\_\_\_ months after the prescribed date of delivery.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മേധാവികൾക്ക് കാരണങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തിയ ശേഷം, ഡെലിവറി നിശ്ചയിച്ച തീയതിക്ക് ശേഷം \_\_\_\_\_ മാസം വരെ വൈകിയ സാധനങ്ങൾ സ്വീകരിക്കാം.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-In every exceptional cases, payment upto the full value against proof of despatch may be made with the prior sanction of Government, Heads of the Departments may effect 100% payment in very exception cases, if the amount involved is less than \_\_\_\_\_.

അസാധാരണമായ എല്ലാ കേസുകളിലും, സർക്കാരിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ ഡെസ്റ്റാച്ചിന്റെ തെളിവിനെതിരെ മുഴുവൻ മൂല്യം വരെയുള്ള പേയ്മെന്റ് നടത്താം, ഉൾപ്പെട്ട തുക \_\_\_\_\_ രൂ കറവാണെങ്കിൽ, വളരെ അസാധാരണമായ സന്ദർഭങ്ങളിൽ വകുപ്പ് മേധാവികൾക്ക് 100% പേയ്മെന്റ് നടപ്പിലാക്കാം.

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Whenever a contract is made by or on behalf of the Government, the general Principle to be observed

സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ഒരു കരാർ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ, പാലിക്കേണ്ട പൊതുതത്വം

A:-The terms of the contract should be precise and definite and there should be no room for ambiguity or misconstruction of any of its provisions

കരാറിന്റെ നിബന്ധനകൾ കൃത്യവും നിശ്ചിതവും ആയിരിക്കണം കൂടാതെ അതിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകളുടെ അന്വർത്ഥതയോ തെറ്റായ നിർമ്മാണത്തിനോ ഇടം പാടില്ല

B:-In selecting the tender to be accepted, the financial status of the individuals and firms tendering must be taken into consideration in addition to all other relevant factors

അപ്രകാരമേ തിരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോൾ, മറ്റ് പ്രസക്തമായ ഘടകങ്ങൾ പുറമെ ടെൻഡർ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തികളുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയും കണക്കിലെടുക്കണം

C:-Standard forms of contracts should be used in all cases for which they have been prescribed and the rates mentioned in the contract should be subject to adequate prior scrutiny

കരാറുകളുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഫോമുകൾ അവ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ഉപയോഗിക്കണം, കരാറിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിരക്കുകൾ മതിയായ മുൻകൂർ സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമായിരിക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-A Government servant who has been duly authorised to incur any expenditure on law charges in connection with law suits to which the Government are a party may not draw an advance for the purpose of meeting the expenditure.

സർക്കാർ കക്ഷിയായിട്ടുള്ള മോ വ്യവഹാരങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നിയമപരമായ ചാർജ്ജുകളിൽ എന്തെങ്കിലും ചെലവ് വഹിക്കാൻ യഥാവിധി അധികാരമുള്ള ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി അഡ്വാൻസ് എടുക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Correct

ശരിയാണ്

B:-Incorrect

തെറ്റാണ്

C:-As per the discretion of law officer

നിയമ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Advances made from the permanent advance, such as advances to last grade Government servants for Railway and bus fares for journeys on duty, advances for office expenses in camp, etc., should be entered at once in the proper column of the

മുൻകൂർ അഡ്വാൻസിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന അഡ്വാൻസുകൾ, അതായത് റെയിൽവേ, ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള യാത്രകൾക്കുള്ള ബസ് ചാർജ്ജുകൾ, ക്യാമ്പിലെ ഓഫീസ് ചെലവുകൾക്കുള്ള അഡ്വാൻസ് മുതലായവ, ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കുള്ള അഡ്വാൻസുകൾ, യഥാസമയം കോളത്തിന്റെ ശരിയായ കോളത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Pay Bill Register

ബിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക

B:-Contingent Register

കണ്ടിജന്റ് രജിസ്റ്റർ

C:-Advance Register

മുൻകൂർ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-If the building is occupied by more than one department or if the taxes are payable in a lump sum for a number of buildings in a Municipal or other local area, the taxes should be paid by the \_\_\_\_\_ if it is one of the occupants and otherwise by the Government department which occupies the major portion of the building in consultation with the Executive Engineer concerned.

കെട്ടിടം ഒന്നിൽക്കൂടുതൽ വകുപ്പുകൾ കൈവശം വച്ചിരിക്കുകയോ മൂന്ന് പ്രാദേശിക പ്രദേശങ്ങളിലോ ഉള്ള നിരവധി കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് നീകുതി ഒറ്റത്തവണയായി അടയ്ക്കേണ്ടിവരികയോ ആണെങ്കിൽ, നീകുതി അടയ്ക്കേണ്ടത് \_\_\_\_\_ ആണ്, ബന്ധപ്പെട്ട എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറുമായി കൂടിയായെലാചിച്ച് കെട്ടിടത്തിന്റെ ഭൂരിഭാഗം ഭാഗം കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന സർക്കാർ വകുപ്പും മറ്റ് താമസക്കാരുടേയും.

A:-Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പ്

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Local Self Government Department

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question90:-A Purchasing Officer should obtain stores by calling for tenders in all cases except

ഒരു പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ \_\_\_\_\_ ഒഴികെ എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ടെൻഡറുകൾ വിളിച്ച് സ്റ്റോറുകൾ നേടണം

A:-Purchase of uniform for nursing sisters in all the hospitals in the State

സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ആശുപത്രികളിലെയും നഴ്സിംഗ് സഹോദരിമാർക്ക് യൂണിഫോം വാങ്ങുക

B:-Purchase of books and periodicals in all departments involving less than Rs.1,000 at a time

എല്ലാ വകുപ്പുകളിലെയും പുസ്തകങ്ങളും ആനുകാലികങ്ങളും വാങ്ങുക, ഒരേ സമയം 1,000 രൂപയിൽ താഴെ മാത്രം

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question91:-No tenderer has any right to be told the reasons for rejecting his tender, and reasons for rejection should not be communicated to any tenderer

തൻറെ ടെണ്ടർ നിരസിക്കാനുള്ള കാരണങ്ങൾ പറയാൻ ഒരു ടെൻഡർക്കാരനും അവകാശമില്ല, നിരസിക്കാനുള്ള കാരണങ്ങൾ ഒരു ടെണ്ടറോടും അറിയിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Incorrect

തെറ്റാണ്

B:-Correct

ശരിയാണ്

C:-As per the discretion of the tender accepting authority

ടെൻഡർ സ്വീകരിക്കുന്ന അതോറിറ്റിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question92:-When owing to inadequate publicity or some other reason no satisfactory tender is received in response to an invitation to tender, fresh tenders should be invited and the invitation to tender should be specially brought to the notice of all possible tenderers. If considered desirable the services of the \_\_\_\_\_ may be requisitioned.

അപര്യാപ്തമായ പബ്ലിസിറ്റി കാരണമോ മറ്റെന്തിങ്കിലും കാരണത്താലോ ടെൻഡറിലേക്കുള്ള ക്ഷണത്തിന് മറുപടിയായി തൃപ്തികരമായ ടെൻഡർ ലഭിക്കാത്തപ്പോൾ, പുതിയ ടെൻഡറുകൾ ക്ഷണിക്കുകയും ടെൻഡറിനുള്ള ക്ഷണം സാധ്യമായ എല്ലാ ടെണ്ടർമാരുടെയും ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തുകയും വേണം. അഭികാമ്യമെന്ന് കരുതുകയാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ ന്റെ സേവനങ്ങൾ അഭ്യർത്ഥിക്കാം.

A:-Director General of Supplied and Disposals, New Delhi

ഡയറക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് സപ്ലൈസ് ആൻഡ് ഡിസ്പോസൽസ്, ന്യൂഡൽഹി

B:-Centralised Procurement of Supplies and Disposals, Mumbai

സപ്ലൈസ് ആൻഡ് ഡിസ്പോസൽസിൻറെ കേന്ദ്രീകൃത സംഭരണം, മുംബൈ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നെങ്കിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Copies of the supply orders should be forwarded to the

സപ്ലൈ ഓർഡറുകളുടെ പകർപ്പുകൾ \_\_\_\_\_ ലേക്ക് കൈമാറണം

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

B:-Sales-tax

വിൽപന-നികുതി

C:-Income-tax authorities

ആദായ നികുതി അധികാരികൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-The Purchasing Officer should arrange to take a security from the successful tenderer for the due fulfillment of the contract equivalent to \_\_\_\_\_ of the total value of the contract.

കരാറിൻറെ ആകെ മൂല്യത്തിൻറെ \_\_\_\_\_ ന് തുല്യമായ കരാറിൻറെ ശരിയായ പൂർത്തീകരണത്തിനായി വിജയകരമായ ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്നയാളിൽ നിന്ന് ഒരു സെക്യൂരിറ്റി എടുക്കാൻ പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ ശ്രമിക്കേണ്ട.

A:-2.5 per cent

2.5 ശതമാനം

B:-5 per cent

5 ശതമാനം

C:-15 per cent

15 ശതമാനം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-\_\_\_\_\_ within the state which have been registered as such with the Industries Department (Department under the control of the Director of Industries and Commerce) on furnishing proof of such registration are exempted from furnishing security deposits against contracts for supply of Stores manufactured by them.

അത്തരം രജിസ്റ്റേഷൻറെ തെളിവ് നൽകിക്കൊണ്ട് വ്യവസായ വകുപ്പിൽ (ഇൻഡസ്ട്രീസ് ആൻഡ് കൊമേഴ്സ് ഡയറക്ടറുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള വകുപ്പ്) രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സംസ്ഥാനത്തിനകത്ത് \_\_\_\_\_ അവർ നിർമ്മിക്കുന്ന സ്റ്റോറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കരാറുകൾക്കെതിരെ സെക്യൂരിറ്റി ഡെപോസിറ്റുകൾ നൽകുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Small Scale Industries

ചെറുകിട വ്യവസായങ്ങൾ

B:-Cottage Industries

കുടിൽ വ്യവസായങ്ങൾ

C:-Industrial Cooperatives

വ്യാവസായിക സഹകരണങ്ങൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Caution money collected by Government Institutions such as Colleges, Hostels, Agricultural and Commercial Schools, the Public Library etc. are deposited in the head

കോളേജുകൾ, ഹോസ്റ്റലുകൾ, അഗ്രികൾച്ചറൽ, കൊമേഴ്സ്യൽ സ്കൂളുകൾ, പബ്ലിക് ലൈബ്രറി മുതലായ സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്ന ജാഗ്രതാ തുക \_\_\_\_\_ എന്ന തലയിൽ നിക്ഷേപിക്കുന്നു.

A:-Revenue Deposit

റവന്യൂ ഡെപോസിറ്റ്

B:-Personal Deposit

വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപം

C:-Capital Deposit

മുലധന നിക്ഷേപം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question97:-"Civil Deposits" include

"സിവിൽ ഡിപ്പോസിറ്റുകളിൽ" ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Deposits for work done for public bodies or private individuals

പൊതു സ്വദാനങ്ങൾക്കോ സ്വകാര്യ വ്യക്തികൾക്കോ വേണ്ടി ചെയ്യുന്ന ജോലികൾക്കുള്ള നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Pensions remitted by postal money order but returned by the Post Office as unclaimed

തപാൽ മണിയോർഡർ വഴി പെൻഷനുകൾ അയച്ചുവെങ്കിലും ക്ലെയിം ചെയ്യാത്തതിനാൽ പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് തിരിച്ചയച്ചു

C:-Sale proceeds of wrecks which are the property of the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻ്റെ വകയായ അവശിഷ്ടങ്ങളുടെ വിൽപന വരുമാനം

D:-Sale proceeds of land or other property sold which are not at once paid to the land-holder concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഭൂവുടമയ്ക്ക് ഒറ്റയടിക്ക് നൽകാത്ത ഭൂമിയുടെയോ മറ്റ് വസ്തുവകകളുടെയോ വിൽപന വരുമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question98:-With regard to the advances repayable, the departmental officers concerned should furnish annually to the Accountant General by the \_\_\_\_\_ certificates of balances under each kind of advance as they stood in their administrative accounts on the 31st of March preceding.

തിരിച്ചടക്കണ അഡ്വാൻസുകളെ സംബന്ധിച്ച്, ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ഓഫീസർമാർ അവരുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ കഴിഞ്ഞ മാർച്ച് 31-ന് നിലനിന്നിരുന്നതിനാൽ ഓരോ തരത്തിലുള്ള അഡ്വാൻസിനു കീഴിലുള്ള ബാലൻസുകളുടെ \_\_\_\_\_ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ അക്കൗണ്ടർ ജനറലിന് വർഷം തോറും നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-15th June

ജൂൺ 15

B:-15th July

ജൂലൈ 15

C:-15th August

ഓഗസ്റ്റ് 15

D:-15th September

സെപ്റ്റംബർ 15

Correct Answer:- Option-B

Question99:-All the loan disbursing officers should forward to the concerned Heads of Department a monthly DCB Statement in a suitable form as prescribed by the Head of the Department/the Chief Controlling Officer administering the loan on or before the \_\_\_\_\_ of the succeeding month.

ലോൺ വിതരണം ചെയ്യുന്ന എല്ലാ ഓഫീസർമാരും ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവികൾക്ക് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന് മേധാവി/ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ നിർദ്ദേശിച്ച പ്രകാരം പ്രതിമാസ DCB സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് തുടർന്നുള്ള മാസത്തിലെ \_\_\_\_\_-നോ അതിനുമുമ്പോ നൽകണം.

A:-5th

5

B:-15th

15

C:-10th

10

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The Tahsildars should forward to the \_\_\_\_\_ a monthly detailed statement of expenditure and a monthly memo of advances and recoveries to enable him to see that the money was spent for the purpose for which it was drawn, that the unexpended balance is refunded promptly and that the expenditure is also recovered from the ryots promptly.

തഹസീൽദാർമാർ പ്രതിമാസ വിശദമായ ചെലവ് പ്രസ്താവനയും അഡ്വാൻസുകളുടെയും റിക്കവറികളുടെയും പ്രതിമാസ മെമ്മോയും \_\_\_\_\_ ക്ക്ക് കൈമാറണം, പണം അത് വലിച്ചെറിഞ്ഞ ആവശ്യത്തിനാണ് ചെലവഴിച്ചതെന്ന് കാണാനും ചെലവഴിക്കാത്ത ബാക്കി തുക ഉടൻ തിരികെ നൽകാനും, അവനെ പ്രാപ്തരാക്കും റയോട്ടുകളിൽ നിന്ന് ചെലവും ഉടൻ തിരിച്ചടയ്ക്കാനും.

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Accountant General

അക്കൗണ്ടർ ജനറൽ

C:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B